Et si verò tum ea, quæ diximus, tum multa in super-
 alia; ad instauracionem sacelli, domusque in usus sa-
 cerdotum ipsi sacello adjunctæ necessaria, per se ipse
 met Sadorscius agebat; plurimum tamen etiam alio-
 rum, præsertim Resselensium civium consilio & o-
 perâ

perâ adjurus est. Quos inter strenuam cum omni familia sua navavit operam Joannes Ageison; qui non modò nomina ac rationes omnes in adversaria referebar, ideoque fabrûm aliarumque operarum præcipuam gerebat curam; verùm & suis quoque impendiis, quæ apud superstitem ejus viduam ipse vidi, non pauca in restaurandâ Lindæ utum faciebat. Erat Joannes patriâ Danus, literis & Philosophiæ quoque studiis, in quibus Artium Magister creatus erat, præclarè instructus: religione verò Catholicâ, quam cum literis apud Patres Societatis Jesu hauserat, majorem etiam cum laude, ad promovendam aliorum salutem incitatus. Proinde, in patriam Lutheranâ ubique hæresi laborantem redux, ductâ uxore & ad Ecclesiam Catholicam feliciter reductâ, literarium ludum, magna cum nominis fama, aperuit: juvenus enim non scholam modò verùm & mensam præcipua frequentavit; parentibus aut propinquis id enixè ab eo flagitantibus; eò quod illius commissos disciplinæ, non literis solum, verùm & moribus egregiè viderent omnes perpoliri. At ille, quemadmodum fixum animo apud se habebat, juvenibus, quos idoneos advertibat, Catholicæ fidei Ecclesiæ moresque sensim instillare, & ad divinæ ludum sapientiæ, quæ valebat industriâ, eosdem promoveret. Neque minimum constitit operæ precium. Non pauci adolescentum ad Ecclesiam reducti, aut ut mox reducerentur, ad scholas Societatis Jesu plerumque ab eo Brunsbergam directi, ad suam aliorumque salutem gnæviter formabantur. Non potuit tanta Joannis virtus ad extremum latere: incurrit in aliorum, & maxime

T

mè

mè ipsorum Prædicantium oculos: qui, cum per aliquas
 quasdam quasi rimas, tum maximè per libros (quos
 illi adolecentes Brunsbergæ atque alibi scriptos, quos
 aliis quoque contribulibus suis, Catholicæ lumen
 veritatis exhiberent, studio quàm exitu meliore, in
 patriam submittebant) illam veræ fidei lucem, à Jo-
 annis promicare ædibus tandem agnoverunt. Quo-
 circa lymphaticorum in morem, omnia Regni
 Regni tribunalia in Joannem ita armant, ut ille se-
 familiam suam, immani juxta ac subitæ tempeste
 subducere vix potuerit. Subduxit tamen, contem-
 feliciter tot inter pericula navi; ac Deo duce primò
 Brunsbergam, inde ad Rudnicium Episcopum Hele-
 bergam appulit: à quo humanissimè paternè que ac-
 ceptus, Kesselij demum (coëmptis Friderici Berentii,
 de quo aliàs diximus, ædibus) sedem fixit; vel eò non
 infelix, quòd instar Abrahamæ, *de domo & cognatione sua*
egressus, non modò in terra, ad quam Deo duce vene-
 rat, eidem Deo, qui illi in divina ad Catholicam Ec-
 clesiam vocatione apparuerat, Altare (dum ad Lindæ
 Marianæ instaurationem juvat) erexit (a) verùm &
 filium suum Gorgonium, *super unum* tot religiolo-
 rum in Ecclesia Catholica *montium*, tanquam alte-
 rum Isaac, in Societate Jesu obrulit: in quo, & per
 quem, divinam accepisse credendi sunt benedictio-
 nem, non ii duntaxat, qui sub tanto in Academia Vil-
 nensi, Theologiæ jurisque Canonici Professore at-
 que Doctore, literis sublimioribus ac omni pietate
 hætenus sunt imbuti, verùm & ii, qui per eosdem
 eorumque posteros, futuris imbuentur temporibus.